

Ciechanów, dnia 22.07.2024 r.

WZP.271.1.24.2024

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. do lokali i obiektów administrowanych przez Urząd Miasta Ciechanów oraz Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B w Ciechanowie, a także na potrzeby oświetlenia miasta” :

Część 1: Dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów.

Część 2: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia miasta.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz.1605 ze zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie

1. Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia –

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

1. Na terenie jakiego OSD znajdują się wskazane w załącznikach punkty poboru?

Odpowiedź

Punkty poboru wskazane w załącznikach znajdują się na terenie Energa Operator.

Pytanie

2. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

Odpowiedź

Zamawiający posiada osobne umowy na dystrybucję oraz sprzedaż dla wszystkich punktów z wyjątkiem punktów należących do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B tj. PPE : 590243872015571153 oraz 590243872015846251, z tym że umowy kompleksowe dla tych punktów zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień 31.12.2024 r.

Pytanie

3. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź

Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy, z wyjątkiem punktów Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B tj. PPE : 590243872015571153 oraz 590243872015846251

Pytanie

4. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź

Wszystkie umowy dystrybucyjne zawierane przez Zamawiającego są na czas nieokreślony.

Pytanie

5. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź

Dla części 1 sprzedawcą jest Energa Obrót S.A., natomiast dla części 2 sprzedawcą energii elektrycznej jest firma Renpro Sp. z o.o. ze Szczecina.

Pytanie

6. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź

Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 6 miesięcy (dot. Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B, umowa została wypowiedziana ze skutkiem na dzień 31.12.2024 r.), umowy sprzedaży energii zostały zawarte na czas określony do 31.12.2024 r.

Pytanie

7. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający posiada dwie umowy kompleksowe, które zostały już wypowiedziane ze skutkiem na 31.12.2024 r., pozostałe umowy obowiązują również do 31.12.2024 r. i nie ma potrzeby ich wypowiedzenia.

Pytanie

8. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający sam zawrze umowy dystrybucyjne.

Pytanie

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie

10. Czy wszystkie PPE ujęte w załączniku 10_wykaz PPE_oświetlenie uliczne w przedmiotowym postępowaniu dotyczą oświetlenia ulicznego?

Odpowiedź

Są to wyłącznie punkty PPE dotyczące oświetlenia ulicznego.

Pytanie

2. Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 13 –

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). W takim przypadku nie mamy możliwości zawarcia umowy „na wytwórcę” nawet na szablonie zaproponowanym przez Wykonawcę. Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy/aneksu po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest prosumentem. Obecnie jest zawarta umowa na odsprzedaż energii z obecnym Wykonawcą. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odsprzedaży na wzorze Wykonawcy.

Pytanie

b) Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jak obecnie dokonywane są rozliczenia dla punktów poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne u obecnego sprzedawcy, tj. czy jako wytwórca czy jako prosument?

Odpowiedź

Zamawiający rozlicza się jako wytwórca.

Pytanie

c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź

Zamawiający jest wytwórcą, nie prosumentem i posiada odpowiednie umowy dystrybucyjne dla punktów z mikroinstalacją.

Pytanie

d) Dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający prześle wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną.

e) Czy wolumen wnioskowany, dla punktów poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne, jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania?

Odpowiedź

Zamawiający może przekazać potrzebne umowy i dokumenty. Zamawiający informuje, że posiada dwa obiekty z zainstalowanym odnawialnym źródłem energii tj.:

1. Budynek administracyjny, ul Powstańców Wielkopolskich 1 A, 06 – 400 Ciechanów, PPE : 590243872015898946. Gr. Taryfowa : C11, Deklarowane zużycie energii w MWh : 10,00 okres rozliczeniowy jeden miesiąc. Aktualna i deklarowana moc umowna : 32,00. Wolumen wnioskowany, dla punktów poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne nie jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania. Zamawiający posiada na ten punkt umowę odsprzedaży energii z obecnym Wykonawcą.
2. Hala Targowa, ul. H. Sienkiewicza 75, 06 – 400 Ciechanów, PPE : 590243872015961657. Gr. Taryfowa : C21. Deklarowane zużycie energii w MWh 270,00. Aktualna i deklarowana moc umowna : 120,00. Okres rozliczeniowy jeden miesiąc. Wolumen wnioskowany, dla punktów poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne nie jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania Zamawiający nie posiada umowy odsprzedaży na ten obiekt, wytworzona energia jest całkowicie wykorzystywana przez Zamawiającego.

Pytanie

3. Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12 oraz załączniki do SWZ – Wykaz PPE - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie

4. Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14 oraz załączniki do SWZ – Wykaz PPE – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy dla wszystkich PPE wskazanych w załącznikach sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się z dniem 01.01.2025 r.?

Odpowiedź

Dla wszystkich PPE sprzedaż energii ma rozpocząć się z dniem 01.01.2025 r.

Pytanie

5. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 5 ust. 2 oraz § 13 ust. 4 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, warunkiem jest, aby wszystkie dane wskazane do faktury znalazły się na dokumencie księgowym.

Pytanie

6. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 6 - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający może udzielić pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę, o ile Zamawiający nie będzie miał zastrzeżeń do jego treści.

Pytanie

7. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 8 pkt. 2) – Czy wskazanie zużyć przekazanych przez OSD w przesłanych fakturach będzie spełnieniem warunku wskazanym w ww. punkcie?

Odpowiedź

Tak, dane przekazane przez OSD będą stanowiły podstawę do rozliczenia.

Poprzez ten zapis zapewniamy sobie dostęp do danych jakie będziecie Państwo otrzymywać od OSD. Przekazywane przez OSD dane o ilości zużytej energii elektrycznej będą podstawą do wystawiania faktur. Natomiast dane z naszych bieżących faktury za dystrybucję energii elektrycznej mogą być użyczone Państwu do wglądu o ile zaistnieje taka konieczność.

Pytanie

8. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 12 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź

Dla punktów: 590243872015566364, 590243872015526085, 590243872015898946, 590243872015961657, 590243872015953706, 590243872015771430, 590243872015766764, 590243872015771416, 590243872015766771, 590243872015771874, 590243872042422657, 590243872042258102, 590243872042161600, 590243872042942391, 590243872043206379, 590243872043979150, 590243872015715908 okres rozliczeniowy to 1 miesiąc

Dla punktów : 590243872015312510, 590243872041345278, 590243872015571153, 590243872015846251, okres rozliczeniowy to dwa miesiące.

Dla pozostałych punktów OSD rozliczenie przysyła co miesiąc lub co dwa i Zamawiający nie ma na to wpływu.

Rozliczenia dla punktów PPE dotyczących oświetlenia ulicznego następują co miesiąc (cykl 1 miesiąc).

Pytanie

9. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 12 ust. 3 oraz § 13 ust. 4 – Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w § 12 ust. 3 do treści: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności ... dni od daty wystawienia faktury i dostarczenia na adres do przesyłania faktur - Załącznik nr 1 do Umowy kolumna ”Odbiorca (adres do przesyłania faktur)”, zgodnie z §13 ust. 4.”

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „O dacie wpływu faktury Zamawiający jest zobowiązany poinformować Wykonawcę.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie

10. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 12 ust. 4 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie

11. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 12 ust. 7 - Zamawiający określił, iż złożona w określonych przypadkach reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisu.

Pytanie

12. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 18 - Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona modyfikacji. Zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

Pytanie

13. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 19 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie

14. Załącznik nr 9a, 9b, 9c do SWZ - Projekt umowy - § 22 ust. 2 - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych.

Treść § 22 ust. 2 po zmianie: *„2. Zamawiającemu w trakcie trwania niniejszej Umowy przysługuje uprawnienie żądania od Wykonawcy oświadczeń potwierdzających posiadanie umów i uprawnień, o których mowa w §3. W sytuacji budzącej uzasadnione wątpliwości Zamawiającego co do możliwości realizowania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia (w szczególności uzyskania informacji o objęciu dostawami rezerwowymi pomimo wcześniejszego pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, bądź opublikowania przez OSD informacji o zawieszeniu realizacji Umowy GUD) Wykonawca zobowiązany jest (na wezwanie Zamawiającego) dostarczyć Zamawiającemu (w formie elektronicznej) dokumenty potwierdzające zdolność realizowania Umowy. Nie przedłożenie żądanych oświadczeń / dokumentów w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania (przesłanego do Wykonawcy drogą elektroniczną na wskazany w ust. 7 poniżej adres e-mail) będzie rozumiane jako utrata uprawnień.”*

Pytanie

15. Załącznik 08, 09, 19_wykaz PPE - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona zmiany SWZ w tym zakresie, strefy czasowe zostały rozbite w załączniku: Wykaz punktów poboru – oświetlenie uliczne Gmina Miejska Ciechanów.

Pytanie

16. Załącznik 08, 09, 19_wykaz PPE - Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź

Punkty poboru rozliczane w taryfach G nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone są na działalność podstawową Zamawiającego.

Pytanie

17. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi..

Pytanie

18. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje taką możliwość.

Pytanie

19. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane.

Odpowiedź

Dane wymienione w pytaniu dla każdego punktu poboru energii w zakresie niezbędnym do przygotowania oferty zawierają Załączniki do SWZ.

Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy z wybranym w przetargu Wykonawcą udostępni dane niezbędne do zmiany sprzedawcy.

Pytanie

20. Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Jeśli w postępowaniu występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, to prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Utrzymanie dla tych punktów na taryfie G obowiązku umowy kompleksowej w ocenie spółki zawęży grono potencjalnych oferentów podczas gdy zrobienie dla tych PPE umów rozdzielonych w praktyce nie powoduje żadnego wzrostu obciążeń.

Odpowiedź

Punkty poboru rozliczane w taryfach G nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone są na działalność podstawową Zamawiającego.

Pytanie

21. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kar umownych przewidzianych w § 19 Umowy do maksymalnie 10% wartości przewidywanego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Zamawiający informuje, iż nie ulega zmianie termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy.

Z up. Prezydenta Miasta
Adrianna Saganek
Sekretarz Miasta